

Nr 89.

Ankom till riksdagens kansli den 24 mars 1939 kl. 1 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående försäljning av viss del av den kronan tillhöriga, av lotsverket disponerade Laboratoriehöjden vid Kalmar.

(1:a avd.)

I proposition nr 130 har Kungl. Maj:t, under återopande av vid propositionen fogat utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 24 februari 1939, föreslagit riksdagen medgiva, att av den kronan tillhöriga, av lotsverket disponerade Laboratoriehöjden vid Kalmar stad må till staden försäljas ett område av cirka 11,000 kvadratmeter till det pris och på de villkor, som äro angivna i ett mellan lotsstyrelsen och staden den 18 januari och den 7 februari 1939 upprättat köpekontrakt.

Departementschefen har erinrat därom, att lotsstyrelsen i skrivelse den 7 februari 1939 gjort framställning angående försäljning till Kalmar stad för anläggning av kallbadhus jämte sportbad m. m. av ett område om cirka 11,000 kvadratmeter av den kronan tillhöriga, av lotsverket disponerade Laboratoriehöjden invid nämnda stad. Försäljningen skulle ske på villkor, som angivits i ett mellan styrelsen och stadens drätselkammare den 18 januari och den 7 februari 1939 upprättat preliminärt köpeavtal.

Enligt nämnda köpeavtal skulle köpeskillingen utgöra 25,000 kronor, därav emellertid ett belopp av tillhoppa 9,400 kronor skulle avräknas såsom ersättning till Kalmar stad för genom dess försorg utförd strandskoning samt bronanläggning mellan Kvarnhöjden och Laboratoriehöjden, ävensom för lotsstyrelsen tillförsäkrad rätt att för all framtid begagna bron utan skyldighet att delta i reparations- eller underhållskostnad. Vid försäljningen skulle vidare bland annat fästas villkor om återköpsrätt enligt lagen den 20 juni 1924, för den händelse det sålda området skulle komma att tagas i anspråk för annat än avsett ändamål.

Med hänsyn till syftet med ifrågavarande överlåtelse och då densamma syntes kunna ske utan åsidosättande av lotsverkets intressen, har departementschefen tillstyrkt, att medgivande lämnades till den föreslagna försäljningen. Vad anginge försäljningsvillkoren har departementschefen ej haft något att erinra mot att de bestämmas enligt berörda köpekontrakt.

Beträffande frågan om dispositionen av den behållna köpeskillingen, 15,600 kronor, har departementschefen anslutit sig till lotsstyrelsens förslag, att

3,000 kronor skulle av styrelsen få användas till bestridande av kostnader för uppförande av nytt förrådshus å den i kronans ägo kvarvarande delen av Laboratorieholmen samt att återstoden, 12,600 kronor, tillgodofördes statsregleringen över inkomsttiteln Övriga diverse inkomster.

Utskottet. Utskottet har icke funnit anledning till erinran mot den föreslagna försäljningen. I fråga om försäljningsvillkoren och dispositionen av den behållna köpeskillingen har utskottet ej heller haft något att invända mot departementschefens förslag.

Utskottets hemställer,

att riksdagen må medgiva, att av den kronan tillhöriga, av lotsverket disponerade Laboratorieholmen vid Kalmar stad må till staden försäljas ett område av cirka 11,000 kvadratmeter till det pris och på de villkor, som äro angivna i ett mellan lotsstyrelsen och staden den 18 januari och den 7 februari 1939 upprättat köpekontrakt.

Stockholm den 24 mars 1939.

På statsutskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Närvarande: se under utlåtandet nr 88.